

ASSINATURA DA ATA: 27 de Junho de 2023.

Maceió/AL, 28 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Assessora Técnica de Licitações, Contratos e Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DAB3C1D7

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0360/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0118601/2022.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC e a empresa J R ARAÚJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

OBJETO: FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA II

VALOR: O valor global desta ata é de **R\$ 6.626,88 (Seis mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos)**

ITEM Z - EXCLUSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	ABRAÇADEIRA DE NYLON - UNIVERSAL Nylon Universal Para Fixação e Amarração de Fios e Cabos em Chicotes Elétricos, Cor: Preta C/100 Pcs Descrição Técnica: Material : PA 6,6 ; Temperatura 40°C A 85°C; Flamabilidade: UL94 V6 Medidas: 283X4,8mm.	unid	351	MXT	R\$ 18,88	R\$ 6.626,88

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2023

Maceió/AL, 28 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Assessora Técnica de Licitações, Contratos e Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9704E698

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0317/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047300/2021.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 – ME – (EMPREENHIMENTO LGA), inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 37.278.582/0001-82

OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAL ESPORTIVO

VALOR: O valor global desta ata é de **R\$ 52.049,76 (Cinquenta e dois mil, quarenta e nove reais e setenta e seis centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	Jogo de Uniforme para handebol feminino/masculino. Adulto. Com 16 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos P, M e G. A numeração na camiseta deverá ser de 1 a 14, e os de números 1 e 2 os uniformes dos goleiros que com mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta na camisa com a calça para compor o conjunto. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na frente e nas costas, numeração em cor contrastante na frente e nas costas da camisa e numeração na frente do calção. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Arte será fornecida na emissão da Nota de Empenho	UND	100	LGA		278,26	27.826,00
18	Jogo de Uniforme para voleibol feminino/masculino. Adulto. Com 12 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos P, M ou G, numerados de 1 a 12, sendo a de número 12 o uniforme do libero, que deverá possuir as cores inversas dos outros conjuntos de uniforme. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na frente e nas costas, numeração em cor contrastante na frente e nas costas da camisa e numeração na frente do calção. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Arte será fornecida na emissão da Nota de Empenho	UND	104	EMPREENHIMENTO LGA		179,29	18.646,16
19	Jogo de uniforme para Basquete. feminino/masculino. Adulto. Cada com: 12 camisas sem manga, 12 calções com elástico e cordão, em cor única; 12 pares de meias de cano médio em cor única, gola em “V”, composição 100% poliéster, tecnologia Dry-fit. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na frente e nas costas, numeração em cor contrastante na frente e	UND	24	EMPREENHIMENTO LGA		232,40	5.577,60

nas costas da camisa e numeração na frente do calção. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Impressão da logomarca em silkscreen no canto superior esquerdo, a numeração deve ser em cor constante e silkada na frente e nas costas das camisas de forma centralizada, de acordo com medidas oficiais. Arte será fornecida na emissão da Nota de Empenho. Tamanhos e cores a definir na emissão da nota de empenho.					
---	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2023.

Maceió/AL, 28 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Assessora Técnica de Licitações, Contratos e Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5F4ABC4F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0437/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0127/2023. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.048458/2022.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa **M B DE ARAÚJO XAVIER – MBX PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS.**

OBJETO: Registro de Preços referente a aquisição de instrumentais odontológicos – dentística e periodontia.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO (R\$)
2	Bandeja, material: aço inoxidável, tipo: lisa, dimensões: cerca de 20 x 15 x 1 cm, esterilidade: esterilizável	R\$ 22,00
3	Brunidor odontológico, material: aço inoxidável c, pontas em titânio, aplicação: tipo "z", características adicionais: duplo	R\$ 13,37
4	Porta amálgama, material: náilon, tipo: autoclavável, características adicionais: mola em aço inoxidável	R\$ 13,00
9	Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável Modelo: Ponta Curva Laminada C/ Refrigeração Aplicação: P/ Ultrassom Compatibilidade: Encaixe Específico Características Adicionais: P/ Dentes Anteriores	R\$ 73,78
10	Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável Modelo: Ponta Curva, Fina, C/ Refrigeração Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro Compatibilidade: Encaixe Específico Características Adicionais: P/ Região Subgingival	R\$ 81,84
11	Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável Modelo: Ponta Curva C/ Refrigeração Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro Compatibilidade: Encaixe Específico Características Adicionais: P/ Região Interproximal	R\$ 87,37
12	Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável Modelo: Ponta Lisa C/ Refrigeração Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro Compatibilidade: Encaixe Específico Características Adicionais: P/ Região Supragingival	R\$ 150,96
14	Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável Modelo: Ponta C/ Dupla Curvatura, C/ Refrigeração Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro Compatibilidade: Encaixe Específico Características Adicionais: P/ Cálculos Pesados	R\$ 177,31
15	Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável Modelo: Ponta C/ Dupla Curvatura, C/ Refrigeração Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro Compatibilidade: Encaixe Específico Características Adicionais: P/ Cálculos Pesados	R\$ 177,31

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 28 de Junho de 2023.

Maceió/AL, 28 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Assessora Técnica de Licitações, Contratos e Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8FF127F7

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0439/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0106/2023. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.016442/2023.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC e a empresa **CARAPINHEIRO MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.**

OBJETO: Registro de Preços, decorrente da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o número 106/2023 – CPL/ARSER, do tipo MENOR PREÇO POR, cujo objeto é o fornecimento de **BATERIAS ESTACIONÁRIAS PARA NOBREAKS, INCLUINDO DESCARTE DAS BATERIAS ANTIGAS.**

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75 %

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	Bateria Chumbo -Ácido VRLA 12V 70Ah Terminal Rosca Bateria Recarregável Chumbo -Ácido Regulada por Válvula – VRLA; Tensão Nominal: 12 Volts; Capacidade Nominal: 70 Ah; Bateria nova (não será aceita bateria recondicionada), Estacionária, Livre de Manutenção; Para aplicação em UPS/NoBreak; Dimensões aproximadas: 259 x 168 x 208 mm (Comprimento x Largura x Altura); Homologada pela ANATEL; Terminal: T6; Com troca do	Unidade	90	FIRSTPOWER	R\$ 1.091,86	R\$ 98.267,40